
dr hab. Jan Mironczuk, prof. WSTS w Warszawie oraz mgr Elżbieta Mironczuk 

nauczyciel historii i WoS w II LO w Ostrołęce 

egzaminator maturalny z historii i WoS 

Członek Komitetu Głównego Olimpiady Wiedzy o Prawie 

 

Opinia o zgodności programu merytorycznego Ogólnopolskiej Olimpiady 
Wiedzy o Prawie z obowiązującymi podstawami programowymi 

przedmiotu wiedza o społeczeństwie 

  

 12 kwietnia br. odbył się finał XXVII Ogólnopolskiej Olimpiady Wiedzy o Prawie. 
Od początku jej organizatorem jest II Społeczne Liceum Ogólnokształcące im. Toniego 
Halika w Ostrołęce, którego organem prowadzącym i przewodniczącym Komitetu Głównego 
Olimpiady jest mgr Adam Ochenkowski. Corocznie w Olimpiadzie uczestniczyło ponad 
tysiąc – dwa tysiące uczniów szkół średnich z całej Polski, a tytuł laureata i finalisty 
zdobywało po kilkudziesięciu najlepszych zawodników.  

Członkami Komitetu Głównego są: pracownicy uczelni wyższych, prawnicy z 
Ostrołęki (gdzie odbywa się finał) oraz nauczyciele WoS i historii, komitetów okręgowych – 
również pracownicy uczelni wyższych, prawnicy i nauczyciele, a komitetów szkolnych – 
nauczyciele. Jak widać, zawsze członkami komitetów są nauczyciele-praktycy, na co dzień 
uczący w szkołach.  

Program omawianej Olimpiady „podąża” za zmianami w podstawie programowej 
przedmiotu Wiedza o społeczeństwie. Obecne „Zagadnienia konkursowe (etap III – ustny, 
centralny)”1 obejmują łącznie 120 problemów, które są podstawą do formułowania 
konkretnych pytań do uczestników etapu centralnego. Odnoszą się kolejno do: Konstytucji 
RP, funkcjonowania organów władzy Rzeczypospolitej, źródeł prawa, organizacji wymiaru 
sprawiedliwości, podstawowych pojęć prawnych, życia gospodarczego i społecznego, polityki 
i doktryn politycznych współczesnego świata, modeli ustrojowych, praw człowieka, 
organizacji międzynarodowych, stosunków międzynarodowych, polskiej polityki 
zagranicznej. 

Miarodajnym wskaźnikiem zmian programowych jest Rozporządzenie Ministra 
Edukacji ws. podstawy programowej historii i WoS w liceum ogólnokształcącym i technikum 
dla uczniów i słuchaczy, którzy rozpoczęli edukację przed 1 wrześniem 2022 r.2 Zostały one 
szczegółowo uwzględnione choćby poprzez najszerzej realizowany w Polsce program 

                                                           
1 „Wymagania konkursowe Ogólnopolskiej Olimpiady Wiedzy o Prawie”, pkt. 4, 
https://www.olimpiadaprawa.pl/,   dostęp 7 maja 2025 r. 
2file:///C:/Users/Laptop/Downloads/ZA%C5%81_3_do_ROZP_ME_ws_podstawy_programowej_(H_i_WOS_w
_LO_i_T)%20(1).pdf, dostęp 8 maja 2025 r. 



Wydawnictwa Nowa Era w czerwcu 2024 r.3 Odnosi się więc wobec uczniów, którzy obecnie 
uczęszczają do klas trzecich i młodszych, a więc potencjalnych uczestników Olimpiady. 

Ogólnopolska Olimpiada Wiedzy o Prawie  jak z samej nazwy wynika jest w znacznej 
mierze ukierunkowana na wiedzę prawniczą, a więc jeden z modułów nauczania przedmiotu 
Wiedza o społeczeństwie. Nie omija jednak pozostałych modułów WoS-u, co powoduje, że 
udział ucznia w omawianej Olimpiadzie daje solidne przygotowanie do matury z tego 
przedmiotu wiedza o społeczeństwie.  

 

Ostrołęka, 09 maja 2025 roku 

 

 

                                                           
3 WOS_24.06.2024.pdf, dostęp 8 maja 2025 r. https://www.gov.pl/attachment/c6e31121-9a68-489e-9f65-
94a5b5b4f544, dostęp 8 maja 2025 r. 


